ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 030/2022/TP
ATA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 13 (treze) dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 14:15h0Onin, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel-CE, sito à Av. Chanceler
Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se a presidente Sra. Sara
Wânia de Menezes Pedrosa Leite e ainda, Magali Silva De Lima Almeida e Monica Ferreira
de Oliveira Souza — membros da Comissão, para dar início aos trabalhos referentes ao
procedimento de licitação de TOMADA DE PREÇOS N° 030/2022/TP, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE E IMPLANTAÇÃO DE UMA COBERTA
METÁLICA PEQUENA PADRÃO FNDE PARA E.E.F MAXIMIANO FELIX DOS SANTOS
NA LOCALIDADE DO BRITO, MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE. Oficializada a abertura da
sessão, a presidente constatou que não havia representantes de empresas para a sessão,
a presidente então juntou aos autos do processo, envelopes protocolados em datas alheios
e horários divergentes do marcado para a abertura deste procedimento. Temos então um
total de 14 empresas habilitadas e aptas para o presente certame, sendo elas 01. ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-17;
02 — MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA — ME CNPJ n° 13.749.666/0001-99; 03 —
TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 69.726.016/0001-
82; 04 — G K CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ n° 45.022.575/0001-43; 05 -
CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, CNPJ n° 07.501.407/0001-41; 06 - RCON
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 10.902.234/0001-04; 07 - PRIME
EMPREENDIMETOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ no 13.997.118/0001-
88; 08 - CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ n° 22.575.652/0001-
97; 09 - ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERTVIÇOS LTDA, CNPJ n° 03.077.025/0001-81;
10 - DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, CNPJ n°
36.470.117/0001-86; 11 - ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ

• n° 63.551.378/0001-01; 12 - SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ n°
38.169.270/0001-01; 13 - NASCENTE CONSTRUÇÕES 	LTDA EPP, CNPJ n°
15.372.706/0001-51; 14 - FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA —
ME, CNPJ n° 23.492.879/0001-31. Ficando estas, sem representantes presentes na
sessão. Foi então dado início a abertura dos envelopes contendo as "PROPOSTAS DE
PREÇO", após abertura de todos os envelopes contendo as propostas de preços a
presidente encerra a sessão e avisa que irá submeter as propostas para análise do setor
de engenharia para relatório e fará as análises de documentação para posterior publicação
do resultado. Nada mais a ser registrado, lavrou a presente ata que vai assinada pela Sra.
Presidente e pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

QtjtC9LÃ tbteL SQUWL
•

onica Ferreira de Oliveira Souza 	 ifiri-rã—Aln4c111—"")/L.

Membro da CPL

Membro da CPL

cara ~lia de M eze's Pe rosa Leite
Presidente da CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo I Cascavel Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2